
1  

KORUPCIJOS TIKIMYBĖS NUSTATYMAS 
VŠĮ ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  LIGONINĖS  
 VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO SRITYJE 
 
2024 m. kovo 25 d.  

 
1. Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu Nr. IX-904, 

Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601, Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose 
egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis 
Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 
2-170, įgyvendinant VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės 2020-2023 metų korupcijos 
prevencijos programos priemonių planą, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministro 2021 m. liepos 21 d. raštą Nr. 10-4819 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo“ 
ir siekiant nustatyti VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės (toliau – Ligoninė) veiklos sritis, 
kuriose galimai egzistuoja įstaigų veiklą veikiantys išoriniai ir (ar) vidiniai ir (ar) individualūs rizikos 
veiksniai, galintys sudaryti galimybes atsirasti korupcijai, įstaigoje buvo atliktas korupcijos 
pasireiškimo tikimybės (toliau – KT) nustatymas viešųjų pirkimų srityje. 

 
2. Analizuojant veiklą vertinta viešųjų pirkimų vykdymo sritis. Sritis parinkta 

atsižvelgiant į tai, kad viešieji pirkimai yra viena iš sričių, kuriose egzistuoja korupcijos 
pasireiškimo tikimybė. 

 

 
nariai: 

3. KT atliko Ligoninės vadovo įsakymu sudarytos korupcijos prevencijos komisijos 
 
3.1. Romualdas Buterlevičius – komisijos pirmininkas;
3.2. Jolita Bružaitė – komisijos narė; 

   3.3.   Rima Vanagienė – komisijos narė. 
 

4. Analizuotas šešių mėnesių laikotarpis: nuo 2023 m. liepos mėn. 1 d. iki 2023 m. 
gruodžio 31 d., pasitelkiant statistinius duomenis ir vertinant situaciją pagal galiojusius teisės aktus, 
aktualius įsakymus, nuostatas ir pavedimus. 

 
5. Ši veikla vertinta vadovaujantis Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, 

kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo klausimynu, patvirtintu 
Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 
2-1701. Buvo nustatyta, kad Ligoninės viešųjų pirkimų sritis priskirtina prie sričių, kuriose 
formaliai egzistuoja didelė2 korupcijos pasireiškimo tikimybė, žr. 1 lentelė. 

 
1 lentelė. Korupcijos pasireiškimo tikimybės Ligoninės viešųjų pirkimų srityje, vertinimas 
vadovaujantis (adaptuotais) Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 4 dalyje numatytais kriterijais, 
egzistuoja. 

 
 
 
 
 

1
  https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D7EDC15D339E 

2 Įstaigos veiklos sritis priskiriama prie sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, jeigu atitinka 
vieną ar kelis iš Korupcijos prevencijos įstatymo Nr. IX-904 6 straipsnio 4 dalyje nustatytų kriterijų. (https://www.e- 
tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4DBDE27621A2/AeGwNWRfhL) 



2  

 (adaptuoti3) Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 3 dalyje 
numatyti kriterijai 

<... Valstybės ... įstaigos veiklos sritis priskiriama prie sričių, 
kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, jeigu 
atitinka vieną ar kelis iš šių kriterijų> 

 
Taip / Ne * 

1. Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika: Ne 
1.1. Įstaigoje / veikloje - 
1.2. Viešųjų pirkimų srityje -** 
2. Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas: Ne 
2.1. Įstaigos / veiklos - 
2.2. Viešųjų pirkimų srityje - 
3. Atskirų <darbuotojų> funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų 

priėmimo tvarka bei atsakomybė reglamentuoti (išsamiai 
reglamentuoti – atsakymas „Ne“, neišsamiai – atsakymas „Taip“)*: 

Ne 

3.1. Įstaigos darbuotojų - 
3.2. Viešųjų pirkimų srityje - 
4. Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių 

papildomų teisių suteikimu ar apribojimu: 
Taip 

4.1. Įstaigos veikloje Taip 
4.2. Viešųjų pirkimų srityje Ne 
5. Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar 

savivaldybės įstaigos patvirtinimo: 
Taip 

5.1. Įstaigos veikloje Taip 
5.2. Viešųjų pirkimų srityje Taip 
6. Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija: Ne 
6.1. Įstaigos veikloje - 
6.2. Viešųjų pirkimų srityje - 
7. Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę buvo nustatyta veiklos 

trūkumų: 
Ne 

7.1. Kitose įstaigos veiklos srityje - 
7.2. Viešųjų pirkimų teikimo srityje - 
* Atsakymai „Taip“ sumuojami. Sumuojami atsakymai tik vertinant viešųjų pirkimų sritį. Žr. 8 
punktą 

 
Detalus vertinimas pateikiamas 1 priede, kurio klausimynas parengtas adaptuojant 

Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo 
tikimybė, nustatymo rekomendacijose pateiktą klausimyną4. 

 
6. Siekiant įvertinti, koks yra realus korupcijos rizikos laipsnis vertinamoje veiklos 

srityje buvo išanalizuoti Ligoninės teisės aktai, sprendimai: 
6.1. VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktoriaus 2020 m. kovo 14 d. įsakymas 

Nr. V-5 „Dėl viešųjų pirkimų atsakingų darbuotojų paskyrimo“; 
6.2. VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktoriaus 2023 m. sausio 2 d. įsakymas 

Nr. V-3 „Dėl viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
6.3. VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktoriaus 2023 m. rugsėjo 1 d. 

įsakymas Nr. V-60 „Dėl viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo 
patvirtinimo“; 

 
3
 Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 4 dalyje numatyti kriterijai adaptuoti, kad atitiktų įstaigos veiklos specifiką, 

galima būtų pateikti išsamesnį vertinimą. 
4 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.399325 



3  

6.4. VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktoriaus 2023 m. sausio 2 d. įsakymas 
Nr. V-10 „Dėl viešosios įstaigos Anykščių rajono savivaldybės ligoninės 2023 metų viešųjų 
pirkimų plano tvirtinimo“;  

6.5. VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktoriaus įsakymai „Dėl VšĮ Anykščių 
rajono savivaldybės ligoninės  2023 metų viešųjų pirkimų plano tikslinimo“: 2023 m. vasario 27 d. 
įsakymas Nr. V-19, 2023 m. kovo 24 d. įsakymas Nr. V-130; 

6.6. VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktoriaus 2023 m. sausio 2 d.  
įsakymas Nr. V- 6 „Dėl viešųjų pirkimų proceso administratorių skyrimo“; 

6.7. VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktoriaus 2023 m. sausio 2 d. įsakymas 
Nr. V- 4 „Dėl sutarčių administratorių skyrimo“; 

6.8. VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktoriaus 2023 m. sausio 2 d. įsakymas 
Nr. V- 5 „Dėl asmenų atsakingų už sutarčių vykdymą skyrimo“; 

6.9. VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės vyr. gydytojo 2014 m. liepos 17 d. 
įsakymas Nr. V- 122 „Viešosios įstaigos Anykščių rajono savivaldybės ligoninės darbuotojų, 
susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veikla, elgesio taisyklės“.  

 
7. Pagrindiniai šią sritį reglamentuojantys norminiai teisės aktai: 
7.1. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas (Žin., 1996, Nr. 84-2000; 1999, Nr. 

56-1809; 2002, Nr. 118-5296; 2006, Nr. 4-102; TAR, 2017-05-04, Nr. 2017-07550); 
7.2. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. 1S-97 „Dėl 

Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (TAR, 2017-06-29, Nr. 2017-11013); 
7.3. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 27 d. įsakymas Nr. 1S-94 „Dėl 

Numatomos viešojo pirkimo ir pirkimo vertės skaičiavimo metodikos patvirtinimo“ (TAR, 2017- 
06-28, Nr. 2017-10885; 2019-01-25, Nr. 2019-01133); 

7.4. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 29 d. įsakymas Nr. 1S-105 
7.5. „Dėl Tiekėjo kvalifikacijos reikalavimų nustatymo metodikos patvirtinimo“ (TAR, 

2017-06-30, Nr. 2017-11090); 
7.6. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. 1S-95 „Dėl 

Kainodaros taisyklių nustatymo metodikos patvirtinimo“ (TAR, 2017-06-28, Nr. 2017-10886; 
2019-01-25, Nr. 2019-01134); 

7.7. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 23 d. įsakymas Nr. 1S-93 „Dėl 
Nešališkumo deklaracijos tipinės formos patvirtinimo“ (TAR, 2017-06-26, Nr. 2017-10745); 

7.8. Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimas Nr. KS- 
339 „Dėl Perkančiosios organizacijos ar perkančiojo subjekto vadovų, pirkimo komisijos narių, 
asmenų, perkančiosios organizacijos ar perkančiojo subjekto vadovo paskirtų atlikti supaprastintus 
pirkimus, pirkimų procedūrose dalyvaujančių ekspertų ir pirkimų iniciatorių nusišalinimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ (TAR, 2019-12-23, Nr. 2019-21170); 

7.9. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 21 d. įsakymas Nr. 1S-92 „Dėl 
Skelbimų teikimo Viešųjų pirkimų tarnybai tvarkos ir reikalavimų skelbiamai supaprastintų pirkimų 
informacijai aprašo ir supaprastintų pirkimų skelbimų tipinių formų patvirtinimo“ (TAR, 2017-06- 
22, Nr. 2017-10409); 

7.10. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 19 d. įsakymas Nr. 1S-
91 „Dėl Informacijos viešinimo Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ (TAR, 2017-06-19, Nr. 2017-10231; 2019-01-25, Nr. 2019-01129); 

7.11. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 7 d. įsakymas Nr. 1S-85 
„Dėl Komisijos susipažinimo su pasiūlymais ar paraiškomis procedūros protokolų privalomųjų 
rekvizitų aprašo ir Komisijos susipažinimo su pasiūlymais ar paraiškomis pavyzdinių protokolų 
formų patvirtinimo“ (TAR, 2017-06-09, Nr. 2017-09752); 

7.12. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 6 d. įsakymas Nr. 1S-80 
„Dėl Viešųjų pirkimų ir pirkimų ataskaitų rengimo ir teikimo tvarkos aprašo, viešųjų pirkimų ir 
pirkimų ataskaitų formų patvirtinimo“ (TAR, 2017-06-07, Nr. 2017-09669); 

7.13. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. gegužės 17 d. įsakymas Nr. 1S-71 



4  

„Dėl Lietuvos Respublikos įmonių ir institucijų, kompetentingų išduoti Lietuvos Respublikos 
viešųjų pirkimų įstatymo 51 straipsnio 2 dalyje nurodytus dokumentus, sąrašo patvirtinimo“ (TAR, 
2017-06-05, Nr. 2017-09556). 

8. Įvertinus ankščiau paminėtą konstatuotina, kad nors formaliai pagal vieną* (žr. 1 
lentelėje) iš septynių vertinimo kriterijų, reglamentuotų Korupcijos prevencijos įstatyme, Ligoninės 
viešųjų pirkimų sritis yra priskiriama prie sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo 
tikimybė, realiai ši tikimybė yra sumažinama organizuojant ir įgyvendinant įstaigos veiklą ir 
sprendimų priėmimo, kontrolės procedūras. 

 
9. Atliekant korupcijos tikimybės nustatymą, buvo atsižvelgta į Ligoninės Korupcijos 

prevencijos programą, patvirtinta Direktoriaus įsakymu 2023 m. spalio 6 d. Nr. 72, buvo naudojami 
dokumentų ir statistinės analizės metodai, leidę nustatyti Ligoninės veiklos sričių atitiktis 
Korupcijos prevencijos įstatymo Nr. IX-904 6 straipsnio 4 dalyje nustatytiems kriterijams: 

9.1. Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika: 
Per analizuojamąjį laikotarpį Ligoninės veikloje nebuvo užfiksuoti Korupcijos prevencijos 

įstatymo Nr. IX-904 2 straipsnio 2 dalyje nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejai. 
 

9.2. Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas. 
Ligoninė nevykdo veiklos, skirtos prižiūrėti, kaip jai nepavaldūs fiziniai ir (ar) juridiniai 

asmenys laikosi teisės aktų reikalavimų viešųjų pirkimų srityje. Kontrolė vykdoma tik įstaigos 
mastu. 

2 lentelė. Kontrolės įgyvendinimas viešųjų pirkimų srityje. 
 

Nr. 
Kontrolės forma / 
priemonės* 

Taikoma / 
Netaikoma 

Komentaras 

 

1. 

Yra sudaryta pastovi 
viešųjų pirkimų komisija 

Taip 

- Komisija pagal Viešųjų pirkimų įstatymą 
privaloma tik tarptautiniams ir 
supaprastintiems pirkimams. Šio pirkimus 
vykdo CPO – Anykščių rajono savivaldybė.  
   
 2023 m. gautas Anykščių rajono savivaldybės 
raštas dėl pirkimų, kurių suma viršija 15 000 
tūkst. Eur.   

 
2. 

Viešųjų pirkimų komisija 
sudaroma atskirų 
vykdomų pirkimų 
 grupėms 
 

Taip - Iškilus poreikiui Ligoninės vadovas gali priimti 
sprendimą dėl komisijos sudarymo.  

 
 
 
 3. 

Ligoninės vadovas ir 
viešųjų pirkimų 
administratorius 
pateikia privačių 
interesų deklaracijas 

Taip Pastebėtina, kad dėl Vyriausiosios tarnybinės 
etikos komisijos informacinės sistemos PINREG 
(toliau – PINREG) ypatumų nėra galimybės 
patikrinti kaip darbuotojai, laikėsi įpareigojimo 
pateikti privačių interesų deklaraciją. 
PINREG yra techninės galimybės patikrinti tik
aktualią (paskutinę) šioje informacinėje sistemoje
pateiktą privačių interesų deklaraciją. Istorinių
duomenų (informacijos apie senoje informacinėje
sistemoje pildytas privačių interesų deklaracijas,
taip pat duomenų apie atliktus privačių interesų 
deklaracijos pakeitimus) nėra. 



5  

 

4. 

Užtikrinamas 
darbuotojų  
informavimas apie 
pareigą pateikti 
privačių interesų 
deklaraciją 

Taip VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės 
direktoriaus 2012 m. rugpjūčio  30 d. įsakymas 
Nr. V-140 „Dėl privačių interesų deklaracijų 
pildymo“ numato pareigą, darbuotojus, kurie 
priimami į darbą, informuoti apie pareigą pateikti 
darbuotojų privačių interesų deklaraciją.  

 
 
 
5. 

Visi viešajame pirkime 
dalyvaujantys asmenys 
yra pateikę 
nešališkumo  ir 
konfidencialumo 
deklaracijas 

 Nešališkumo deklaraciją ir konfidencialumo 
pasižadėjimą kiekvienas viešajame pirkime 
dalyvaujantis asmuo privalo atnaujinti (pasirašyti 
iš naujo) ne rečiau kaip kartą per du metus. 
Atsitiktinės atrankos būdu pasirinkus 2 pirkimų, 
visi juose dalyvavę asmenys ne anksčiau nei prieš 
2 metus buvo pasirašę nešališkumo deklaraciją ir 
konfidencialumo pasižadėjimą. 

 
 
 
 
 
 
6. 

Užtikrinama, kad 
asmenys, rengę 
techninę specifikaciją 
(kai tokia  būtina) 
nedalyvautų 
pirkimo vertinimo 
procese 

Ne Viešųjų pirkimų įstatyme nėra imperatyvaus 
reikalavimo, kad asmenys, rengę techninę 
specifikaciją nedalyvautų pirkimo vertinimo 
procese. Pastebėtina, kad jeigu toks asmuo 
dalyvauja pirkimo vertinimo procese jis pasirašo 
nešališkumo deklaraciją ir konfidencialumo 
pasižadėjimą. 
Techninę specifikaciją rengę asmenys kartais 
kviečiami kaip ekspertai paaiškinti techninius 
niuansus. Atkreiptinas dėmesys, kad Ligoninė 
specifinėms sritims ne visada turi pakankamai 
žmogiškųjų išteklių, kad ekspertu galėtų kviesti 
kitą tokios pat aukštos kvalifikacijos specialistą, 
kaip tas, kuris rengė techninę specifikaciją. 

 
7. 

Užtikrinama viešųjų 
pirkimų kontrolė 

Iš dalies VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės 
direktoriaus 2023 m. rugsėjo 1 d. įsakymas Nr. 
V-60 „Dėl viešųjų pirkimų organizavimo ir 
vidaus kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
 (toliau – Aprašas) detaliai aptaria, kaip turėtų 
būti vykdoma viešųjų pirkimų kontrolė. Yra 
numatyta kontrolė, detalizuojama, kas ir 
kokiais terminais ją atlieka. 

 

9.3. Atskirų <darbuotojų> funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei 
atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti. 
Per analizuojamąjį laikotarpį Ligoninės darbuotojų įgyvendinami uždaviniai, vykdomos 

funkcijos, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka buvo apibrėžti, nenustatyta įstatymų ir jų 
įgyvendinimo teisės norminių aktų ir administracinių aktų kolizijų, priimti administraciniai aktai 
nuolat peržiūrimi ir, esant poreikiui, koreguojami. 

 
9.4. Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu 

ar apribojimu. 
Ligoninės viešųjų pirkimų skyriui / viešųjų pirkimų komisijai nesuteikti įgaliojimai išduoti 

leidimus, licencijas, suteikti nuolaidas, lengvatas ir kitokias papildomas teises ar atsisakyti jas 
išduoti arba sustabdyti, panaikinti jų galiojimą ar kitaip jas apriboti, taikyti teisės aktuose nustatytas 
kitas teisinio poveikio priemones, konstatuoti, nagrinėti teisės pažeidimus ir priimti sprendimus dėl 
teisinės atsakomybės priemonių taikymo. 

Ligoninėje dirbantys gydytojai turi teisę priimti sprendimus dėl nedarbingumo pažymėjimų 



6  

išdavimo, kompensuojamųjų vaistų ir / ar medicinos pagalbos priemonių skyrimo teisės aktų 
nustatyta tvarka. Tačiau ši veikla nėra susijusi su viešaisiais pirkimais įstaigoje. 

Viešojo pirkimo procedūros yra griežtai reglamentuojamos norminiais teisės aktais. 
Įstaigoje galiojantys vidaus teisės aktai atitinka norminiais teisės aktais nustatytus reikalavimus. 

 
9.5. Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės 

ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo. 
Analizuojamu laikotarpiu Ligoninė priėmė savarankiškus sprendimus, susijusius, su 

viešųjų pirkimų organizavimu ir vykdymu bei pavedimo pagrindu, nukreipdama viešą pirkimą 
vykdyti Anykščių rajono savivaldybei. Dauguma sprendimų priimami savarankiškai ir nereikalauja 
papildomo derinimo su kitomis valstybės ar savivaldybės įstaigomis, nereikalauja kitos valstybės ar 
savivaldybės įstaigos patvirtinimo. Dėl šio kriterijaus viešųjų pirkimų sritis yra formaliai priskirtina 
prie veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė. 

 
9.6. Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija. 
Per analizuojamąjį laikotarpį Ligoninė savo veikloje neturėjo sričių, kurios būtų susijusios 

su įslaptintos informacijos gavimu, naudojimu ir apsauga, o turima bei valdoma informacija 
nelaikytina valstybės ar tarnybos paslaptimi. 

Viešųjų pirkimų sritis susijusi su konfidencialios informacijos, įskaitant tiekėjų komercines 
paslaptis, naudojimu. Skelbiant viešojo pirkimo sutartis yra priimami sprendimai dėl informacijos, 
kuri gali būti laikoma konfidencialia skelbimo. 

 
9.7. Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų. 
Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba (toliau – STT) Ligoninėje nėra atlikusi 

korupcijos rizikos analizės viešųjų pirkimų srityje. 
Pastebėtina, jog vien tai, kad veiklos sritis pagal vieną vertinimo kriterijų formaliai ir 
priskirtina prie sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos tikimybė, dar nereiškia, kad yra 
nustatyta, kad rizika yra reali ir ji yra nevaldoma. 

Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą teikiamos šios rekomendacijos: 
 

9.8. Atnaujinti VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktoriaus  2012 m. rugpjūčio  
30 d. įsakymą Nr. V-140 „Dėl privačių interesų deklaracijų pildymo“. 

Siekiant užtikrinti tinkamą vidaus kontrolės vykdymą, apsvarstyti įsakymo vykdymo kontrolę 
atliekančio asmens paskyrimo tikslingumą. 

Atkreipti darbuotojų dėmesį į atsakingą privačių interesų deklaracijų pildymą bei atnaujinimą. 
 

                 9.9.Viešųjų pirkimų skaidrumui užtikrinti, visus pirkimus vykdyti per Viešąją įstaigą CPO lt.             
Atliekančios centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas, elektroninį katalogą CVP IS. 
 
                10.Organizuojan ir įgyvendinant sprendimų priėmimo procesus ši tikimybė yra sumažinama. 
 

. 



7  

 
 

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMAS LIGONINĖS 
VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SRITYJE 

PRIEDAS Nr. 1. Viešųjų pirkimų srities, kurioje egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo klausimynas5 
 

 Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 4 dalyje numatyti kriterijai / 
Adaptuoti pagal Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose 
egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, 
nustatymo rekomendacijose pateiktą klausimyną8 

Taip / 
Ne / iš 
dalies 

 
Komentaras 

1. Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika Ne  

1.1. Kaip nustatytas korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos ir / ar kito 
tapataus pobūdžio, tačiau mažiau pavojingo teisės pažeidimo, už kurį 
numatyta administracinė, tarnybinė (drausminė) ar kitokia atsakomybė, 
faktas viešųjų pirkimų srityje (pvz.: teisėsaugos institucijai pradėjus 
ikiteisminį tyrimą, remiantis valstybinio audito ar savivaldybės 
kontrolieriaus, valstybės ar savivaldybės įstaigos vidaus ir / ar privačios 
audito įmonės audito išvadose, asmenų skunduose, žiniasklaidoje, kita 
pateikta informacija)? 

 
 

 
Ne 

 

1.2. Ar informacija buvo pateikta valstybės tarnautojų ir juridinių asmenų 
registrams, ar nustatyti faktai buvo paviešinti? (Jei į 1.1 klausimą atsakymas 
–taip, tai reikia atsakyti į šį klausimą). 

 
- 

 

1.3. Ar įstaigoje sudarytos galimybės įstaigos darbuotojams, kitiems asmenims 
kreiptis ir informuoti (taip pat ir anonimiškai) įstaigos vadovus apie galimus 
korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų ir / ar kitų tapataus pobūdžio, tačiau 
mažiau pavojingų teisės pažeidimų, įstaigoje faktus, susijus su viešųjų pirkimų 
sritimi? Ar buvo gauta tokių pranešimų? 

 
Taip / 

Ne 

Sudaryta galimybė kreiptis telefonu (8 381) 59435, tiek 
elektroniniu paštu: anyksciu_ligonine@anlig.lt arba 
pranesk@rvul.lt Informacija pateikta: www.anlig.lt 
Pranešimų iš darbuotojų, pacientų ar jų artimųjų nebuvo 
gauta. 

1.4. Ar įstaigoje buvo atliktas tyrimas siekiant nustatyti, kokios įstaigos veiklą 
reglamentuojančių teisės aktų spragos, įstaigos vidaus kontrolės sistemos 
trūkumai ir kitos priežastys sudarė prielaidas šias neteisėtas veikas padaryti? Jei 
taip, kokios tyrimo išvados? (Jei į 1.1 klausimą atsakymas –taip, tai reikia 
atsakyti į šį klausimą). 

 
- 

 

 

5 Adaptuotas ir parengtas vadovaujantis Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, 
patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170. 



8  

 

1.5. Ar buvo imtasi priemonių teisinio reglamentavimo spragoms šalinti, įstaigos 
vidaus kontrolės sistemos efektyvumui didinti? Jei taip, kaip vertinate šių 
priemonių veiksmingumą? (Jei į 1.1 klausimą atsakymas –taip, tai reikia 
atsakyti į šį klausimą). 

 
- 

 

2. Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas 
Ne 

Viešųjų pirkimų srityje kontrolė ar priežiūros vykdymas 
nėra įstaigos pagrindinė funkcija 

3. Atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų 
priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti 

Ne 
Funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka 
bei atsakomybė reglamentuoti išsamiai 

3.1. Ar įstaiga priėmė viešųjų pirkimų srities teisės aktus (įstaigos padalinių 
nuostatus, sudaromų komisijų ir pan. darbo reglamentus, darbuotojų 
pareigybių aprašymus ar nuostatus, kitus teisės aktus), reglamentuojančius 
atskirų darbuotojų (komisijų) uždavinius, funkcijas, darbo ir sprendimų 
priėmimo tvarką, principus, kriterijus, terminus ir atsakomybę? 

 
Taip 

VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktoriaus 
2023 m. rugsėjo 1 d. įsakymas Nr. V-60 „Dėl viešųjų 
pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ 

 
3.1.1. Ar įstaigos darbuotojai pasirašytinai supažindinti su šiais teisės aktais? Taip Darbuotojus pasirašytinai su dokumentais supažindina 

personalo specialistas. 
3.2. Ar priimant įstaigos viešųjų pirkimų srities teisės aktus, reglamentuojančius 

atskirų darbuotojų (komisijų) uždavinius, funkcijas, atsižvelgta į teisės 
aktais nustatytus įstaigos (jos padalinio) uždavinius, funkcijas? 

Taip  

3.3. Ar įstaigos priimtuose viešųjų pirkimų srities teisės aktuose apibrėžti atskirų 
darbuotojų (komisijų) uždaviniai ir funkcijos yra pakankami įstaigos 
uždaviniams ir funkcijoms įgyvendinti? 

 
Taip 

 

3.4 Ar įstaigos priimti viešųjų pirkimų srities teisės aktai reglamentuoja 
darbuotojų (komisijų) veiklos ir sprendimų priėmimo vidaus kontrolės 
(prevencinės, einamosios ir kt.) procedūras? 

Taip 
VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktoriaus 
2023 m. rugsėjo 1 d. įsakymas Nr. V-60 „Dėl viešųjų 
pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo 
patvirtinimo“.  

3.4.1. Ar yra vykdoma viešųjų pirkimų kontrolė? Taip  

3.4.2. Ar ji veiksminga? Kokie pažeidimai buvo nustatyti ir pašalinti, vykdant 
kontrolę? 

 
Taip 

Duomenų apie šių funkcijų vykdymą tikrinimo metu 
nebuvo. 

3.5. Ar įstaigoje priimtas darbuotojų etikos / elgesio kodeksas? 
Taip VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktoriaus 

2021 m. liepos 19 d. įsakymas Nr. V-77 „Ligoninės 
darbuotojų elgesio kodeksas“. 

3.6. Ar įstaigoje priimti teisės aktai reglamentuojantys viešųjų pirkimų vykdymą? Taip Žr. teisės aktų analizę 6 punktas 



9  

3.7. Ar įstaigos priimtuose teisės aktuose išsamiai ir tiksliai apibrėžtos su 
viešaisiais pirkimais susijusių darbuotojų teisės ir pareigos? 

 

Taip 

VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktoriaus 
2023 m. rugsėjo 1 d. įsakymas Nr. V-60 „Dėl viešųjų 
pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. 

3.8. Ar įstaigos priimtuose teisės aktuose išsamiai ir tiksliai apibrėžtos viešųjų 
pirkimų kontrolę vykdančių subjektų teisės ir pareigos? Iš 

dalies 

VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės direktoriaus 
2023 m. rugsėjo 1 d. įsakymas Nr. V-60 „Dėl viešųjų 
pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. 

3.9. Ar šiems subjektams nesuteikti per platūs įgaliojimai veikti savo nuožiūra? Ne  

3.10. Ar viešųjų pirkimų srities teisės aktai periodiškai peržiūrimi? Taip Žr. teisės aktų analizę 6 punktas 
4. Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų 

teisių suteikimu ar apribojimu. 
Ne 

 

5. Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar 
savivaldybės įstaigos patvirtinimo Taip  

5.1. Ar įstaigoje atliekamas norminių teisės aktų projektų, susijusių su viešaisiais 
pirkimais poveikio korupcijos mastui vertinimas? Ne  

5.2. Ar įstaigos viešųjų pirkimų srities teisės aktuose numatyti konkretūs tokius 
sprendimus galintys priimti subjektai, išsamiai ir aiškiai apibrėžta šiuos 
sprendimus priimančių subjektų kompetencija? 

 
Ne 

Sprendimus priimančių asmenų kompetencija bei 
įgaliojimai apspręsti norminiuose teisės aktuose. 

6. Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija Ne  

7. Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos 
trūkumų 

Ne 
 

 

                    VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės korupcijos prevencijos komisija: 

Komisijos pirmininkas __________________   Romualdas Buterlevičius  

Komisijos narys           __________________   Jolita Bružaitė 

Komisijos narys           __________________   Rima Vanagienė 


